
                         Išrašas                                                     

 

PATVIRTINTA: 

                                                                   VšĮ „Panevėžio miesto greitosios 

                                                                            medicinos pagalbos stotis“ direktoriaus 

                                                                         2019 m. rugsėjo 5  d.   įsakymu Nr.  V-73   
    

 

      MEDICINOS PADALINIO BENDROSIOS PRAKTIKOS SLAUGYTOJO  

PAREIGINIAI NUOSTATAI 

 

I.  BENDROJI DALIS 

 1. Medicinos padalinio bendrosios praktikos slaugytojas  (toliau  BPS) į pareigas 

priimamas ir atleidžiamas iš pareigų, sudaro su juo rašytinę darbo sutartį direktorius. 

 2. Sudarant darbo sutartį darbuotojas pasirašytinai supažindinamas su Darbo tvarkos 

taisyklėmis, darbo sąlygomis, darbų saugos reikalavimais. 

 3. BPS tiesiogiai pavaldus direktoriaus pavaduotojui medicinai. 

 4. BPS turi: 

 4.1. turėti ne žemesnį kaip spec. vidurinį (aukštesnįjį) slaugos išsilavinimą, galiojančią  

BPS licenciją žinantis greitosios medicinos pagalbos stoties darbo specifiką ir jai keliamus 

reikalavimus, būti pasitikrinęs sveikatą; 

 4.2. vadovautis Lietuvos Respublikos įstatymus, LR vyriausybės nutarimais, Sveikatos 

apsaugos ministro įsakymais ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais pirmąją medicinos pagalbą ir 

asmens sveikatos priežiūros įstaigose teikiama skubiąją medicinos pagalbą ligoniams ir 

nukentėjusiesiems iškvietimo vietoje ir transportavimo metu, įstaigos Darbo tvarkos taisyklėmis ir 

šiais pareiginiais nuostatais. 

 4.3. būti savarankiškas, komunikabilus, tvarkingos išvaizdos, pagarbiai bendrauti su 

žmonėmis (pacientais ir bendradarbiais). 

II. BENROSIOS PRAKTIKOS SLAUGYTOJO  KOMPETENCIJA 

 5. BPS specialistas turi žinoti: 

 5.1. slaugos ir GMP veiklą reglamentuojančius teisės aktus ir dokumentus, slaugos ir 

GMP vadybos ir etikos principus, bendravimo ir psichologijos pagrindus, įstaigos lokalius teisės 

aktus, vykdomus jo darbe, tvarkos aprašus, asmens priežiūros reikalavimus, aseptikos ir antiseptikos 

reikalavimus, darbuotojų saugos ir sveikatos, priešgaisrinės saugos, elektrosaugos, higienos normas 

bei taisykles; 

 5.2. bendras organizmo reakcijas į pažeidimą; 

 5.3. žmogaus anatominius, fiziologinius patologinius procesus, vykstančius žmogaus 

organizme;  

 5.4. svarbiausius biocheminius ir klinikinius tyrimus; 

 5.5. dietetikos principus; 



 5.6. skausmo valdymo principus. 

 6.  BPS  turi mokėti: 

 6.1. savarankiškai teikti kvalifikuotą būtinąją medicininę pagalbą ligoniams ir 

nukentėjusiesiems iškvietimo vietoje ir transportavimo metu pagal jo kompetenciją, nurodytą 

galiojančioje medicinos normoje (MN 28:2019), greitai ir tiksliai naudotis informacija, ją pateikti 

darbuotojams ir besikreipiantiems pacientams; 

 6.2. naudotis pirminėmis gaisro gesinimo priemonėmis, dirbti kompiuteriu, naudotis 

ryšio priemonėmis; 

 6.3. naudotis specialiąja medicinine aparatūra ir priemonėmis, vertinti jų parodymus; 

 6.4. pildyti formą Nr. F110/a „Greitosios medicinos pagalbos kvietimo kortelė“ pagal 

taisykles, patvirtintas Sveikatos apsaugos ministro įsakymu.  

 

III. BENDROSIOS PRAKTIKOS LAUGYTOJO UŽDAVINIAI IR FUNKCIJOS  

                     7. BPS  uždaviniai: 

 7.1. Laiku ir kvalifikuotai pagal savo kompetenciją suteikti būtinąją medicinos pagalbą 

įvykio vietoje ir transportuojant. 

 7.2. Užtikrinti pacientų duomenų apsaugą. 

  

 8. BPS atlieka šias funkcijas: 

 8.1. vykdo pamainos vyresniojo, Panevėžio GMP regioninės dispečerinės nurodymus; 

 8.2. teikia būtinosios medicinos pagalbos paslaugas pacientams avarijų, katastrofų, 

nelaimingų atsitikimų, ūmių gyvybei pavojingų susirgimų, ekstremalių įvykių ir ekstremalių situacijų 

vietose, gelbėjimo tarnybų iš pavojingos aplinkos evakuotiems į vietą, kurioje nėra gyvybei ir 

sveikatai pavojingų veiksnių; 

 8.3. esant indikacijoms, skubiai gabena pacientus į stacionarinės asmens sveikatos 

priežiūros įstaigos Priėmimo-skubiosios pagalbos skyrių,  kartu su brigados nariais neša neštuvus;  

 8.4. ūmių sunkių būklių (miokardo infarktas, insultas) ir gyvybei grėsmingų situacijų 

atvejais, kai reikalinga reanimatologų, chirurgų ar kitų  specialistų komanda, informuoja GMP 

dispečerinę ar ASPĮ Priėmimo-skubios pagalbos skyrių apie pacientą, transportuojamą į minimą 

skyrių, trumpai apibūdinant jo būklę. Atvežus į Priėmimo-skubios pagalbos skyrių pacientą perduoda 

budinčiam gydytojui arba slaugytojui“; 

 8.5. suteikus pagalbą įvykio vietoje arba perdavus pacientą į ASPĮ Priėmimo-skubiosios 

pagalbos skyrių, informuoja dispečerį ir toliau vykdo jo nurodymus;   

 8.6. informuoja dispečerį apie atitinkamų tarnybų (policijos, priešgaisrinės apsaugos ir 

gelbėjimo ir kt.) pagalbos poreikį; 

 8.7. perveža pacientus, kuriems pervežimo metu reikia teikti būtinąją medicinos 

pagalbą; 

 8.8. tvarko GMP dokumentaciją ir pildo medikamentų panaudojimo žiniaraštį;   

  



 8.10. po kiekvieno aptarnauto iškvietimo, jeigu ligoniui automobilyje buvo teikiama 

medicininė pagalba, atlieka dalinę dezinfekciją; 

 8.11. informuoja statistiką apie galimai reikalingą socialinių paslaugų poreikį pacientui; 

 8.12. bendradarbiauja su pirminės sveikatos priežiūros paslaugas teikiančiais 

gydytojais, kitais asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros, slaugos specialistais ir socialinių 

paslaugų darbuotojais; 

 8.13. pastebėjęs kito sveikatos priežiūros specialisto padarytą klaidą, nedelsdamas 

informuoja apie tą klaidą padariusį asmenį ir jo tiesioginį vadovą;  

 8.14. palaiko švarą ir tvarką darbo vietoje, prižiūri automobilyje esančią medicininę 

įrangą, elementų įkrovimo datą ir rastus trūkumus registruoja į gedimų registracijos žurnalą ir apie 

gedimus informuoja apskaitininką; 

 8.15. baigus darbą, perduoda tvarkingą medicininę įrangą ir medikamentus pagal 

žiniaraštį sekančiai pamainai;  

 8.16. tikrinasi sveikatą teisės aktų numatyta tvarka. 

  

 <...> 


